ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 19.12.2022 № 300-р

г. Богданович

О переводе общеобразовательных организаций и организаций дополнительного

образование на обучение с применением дистанционных образовательных

технологий

В целях реализации мер по улучшению санитарно-эпидемиологической

обстановки и выполнения требований санитарного законодательства, направленных

Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Свердловской области от 15.12.2022

№ 66-00-17/02-28044-2022, руководствуясь статьей 28 Устава городского округа

Богданович:

1. Всем общеобразовательным организациям и организациям дополнительного

образования городского округа Богданович перейти на режим обучения с

применением дистанционных образовательных технологий с 19.12.2022.

2. Определить начало каникулярного периода для всех общеобразовательных

организаций и организаций дополнительного образования городского округа

Богданович с 26.12.2022 с учетом коррекции всех календарных учебных графиков.

3. Ввести ограничения проведения массовых новогодних мероприятий,

новогодних елок:

3.1. Запретить проведение новогодних елок для детей карантинных классов,

групп, детских образовательных организаций в целом, разобщенных по причине

заболеваемости гриппом и ОРВИ 20% и более детей;

3.2. Обеспечить информирование родителей и законных представителей о

запрете участия детей карантинных классов, групп, детских образовательных

организаций и образовательных организаций в целом в общегородских и

региональных мероприятиях.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации городского округа Богданович Алешкина А.В.

Глава городского округа Богданович                       О.П. Нейфельд